2020 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名   株式会社インターワークス

代表者名   代表取締役社長  松本 和之

（コード: 6032 東証第一部）

問合せ先   経営企画部 部長 松留 武二

（電話 03-6823-5404）

連結子会社における固定資産の除却等に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本データビジョン株式会社は本日2020年12月18日開催の取締

役会において、以下のとおり固定資産の除却および一部システムのライセンス利用の停止

について決議をいたしました。これに伴い、当社2021年3月期第3四半期連結決算において、

特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

1． 除却等の内容

ⅰ) 除却対象

内 容 対象金額

ソフトウェア 57,887千円

ⅱ) 利用停止対象

内 容 対象金額

システム利用に関するライセンス費用 19,440千円

ⅰとⅱの合計 77,327千円

2. 除却等を行う理由

i）について

同社において、コロナ禍における事業を取り巻く環境の変化の中で、利用する採用

支援事業に関わるソフトウェアの機能が時流に合わなくなり、将来使用見込みがなく

なったことから除却処理を行うものであります。

ii）について

同社がライセンス契約にて利用している採用支援事業に関わるソフトウェアについ

て、収益性が見込めなくなったことにより2021年3月を以て利用を停止するため、該当

部分の特別損失処理を致します。

3. 当該連結子会社の概要

 (1) 名称         日本データビジョン株式会社

 (2) 所在地        東京都港区西新橋一丁目6番21号 NBF虎ノ門ビル8階

  (3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 堀川 聡輔

  (4) 事業内容       採用支援事業

  (5) 資本金        187百万円

4．業績に与える影響

  上記の除却および一部システムのライセンス利用の停止については、2021年3月期第3

四半期連結決算において特別損失として計上する予定です。

なお、2021年3月期の業績予想については、2020年11月6日の「2021年3月期 第2四

半期決算短信」で公表いたしました予想から変更はありません。

他の要因を含め、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいた

します。

 以 上